
FATLUM MALOKU

ADMINISTRATORI

Diua e bilancu: 26/03/2019

Sltkalla e rrumbullokimu: o. (ne njeshen me te afert)

Monedlui eparaqitjes: ne LEKE

Periudha Konuibel: 17/07/2018 - 31/12/2018

SHENIMET SHPJEGUESE

DHE

PASQYRAT FINANelARE INDIVIDUALE

Transport nderkombetar i mallrave per palet e treta,
import -eksport dhe sherbime servisi.

Objekti i aktivitetit:

SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e
shoqerise se huaj
NIPT: L81917001D

TIRANE

Njesia ekonomike raportuese:

Te dhena idenifikuese:

Adresa:

· I·



ADMINISTRATORI
FATLUM MALOKU

A AKTIVET Shenime Periudha Periudha
raportuese paraardhese

I AKTIVET AFATSHKURTRA (I) = (1)+(2)+(3) 289,075 -
1. Mjete monetare - -
- Ne Banke 4 - -
- Ne arke 4 - -

2. Te dreita te arketueshrne & te tjera investime financiare 289,075 -
- Kertcese te erketueshme
- Te tjera te erketueshme 5 289,075 -
- Instrumente te tjera financiare

3. lnventaret - -
- Lende te para dhe materiale te kansumueshme
- Prodhim ne praces dhe aivsem produkte
- Produkte te gatshme
- Mal/raper shitje
- Parapaqesa per inventere

II AKTIVET AFATGJATA (II) = (1)+(2)+(3) 1,165,000 -
1. Aktive afatgjata financiare - -
- Oepazita afatgjata, huadhenie dhe te tjere te ngjashme
- Deitese te erketuesbme dhe kliente afatqjate

2. Aktivet afatgjata materiale 1,165,000 -
- Taka dhe Ndettese
- Makineri dhe pajisje
- Te tjera ne shirvtezim 6 1,165,000 -

3. Aktivet afatgjata jomateriale I I - -
I -Patenta, licenca, te drejta te tjera te ngjashme I

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 1,454,075 -

BILANCI KONTABEL - AKTIVET
PeriudhaKontabel:

SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqerlse se huaj
NIPT: L81917001D

ne LEKE



ADMINISTRATORI
FATLUM MALOKU

B. DETYRIMEDHE KAPITALI Shenime Periudha Periudha
raportuese paraardhese

I DETYRIMEAFATSHKURTRA (I) = (1)+(2) 1,772,418 -
1. Tituj te huamarrjes 7 466,186 -

2. Detyrime tregtare 1,306,232 -
- Tepagueshmeper aktivitetin e sbtrytezimit 8 1,008,000 -
- Tepagueshme ndaj punonjesve 9 283,166 -
- Tepagueshmeper detyrime tatimore 10 15,066 -
- Parapagimet e erketuere

II DETYRIMEAFATGJATA (II) = (1)+(2) - -
1. Tituj te huamarrjes

2. rs tjera

III KAPITALI (III) = (1)+(2)+(3) (318,343) -
1. Kapitali i pronarit

2. Fitimi I Humbja e vitit financiar 11 (318,343 -

3. Terheqjet e pronarit

TOTALII DETYRIMEVEDHE KAPITALIT (1+11+111) 1,454,075 -

BILANCI KONTABEL - DETYRIMETDHE KAPITALI
Periudha Kontobel: 17/07/2018 - 31/12/2018

SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqerise se huaj
NIPT: L81917001D

ne LEKE



ADMINISTRATORI
FATLUM MALOKU

Nr. Pershkrimi i Elementeve Periudha Periudha
Shenime

ranortuese paraardhese
I TE ARDHURAT (I) - (a)+(b)+(c) - -

a - Nqa shitia e mallrave
b - Nga shitja e produkteve
c - Nga sherbimet
d - Te tjera

II SHPENZIMET (/I) = (1)+(2)+(3)+(4)+(5) 374,418 -
1 Shpenzime per materiale (1) = (a)+(b)-(c) - -

a - Inventar ne r;;elje
b - Shpenzime per mal/rat e prodhuara
c - Inventari ne fund te vitit

2 Shpenzime personeli (2) = (a)+(b) 373,831 -
a - Pagat 12 314,180 -
b - Kontributet per sigurimet snoqerore dhe shenaetesore 12 59,651 -

3 Amortizimi i Aktiveve Afatgjata
4 Te tjera (4) - (a)+(b)+(c)+(d)+(e)+(f) 13 587 -

a - Energji uji, telefon, komunikim
b - Shpenzime per transportin e mallrave
c - Qera ambienti
d - Tatime e taksa vendore
e - Shpenzime administrative, mirembajtje
f - Te tjera pagesa 587 -

5 Shpenzimet financiare (5) = (a)+(b) - -
a - Interesa te paguara
b - Komisione bankare dhe te tiera

III. Fitimi (humbla) para tatimit: (11/) = (I) - (/I) (374,418 -
IV. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 14 (56,075 -
V. Fitimi/Humbja neto e vitit financiar (V) = (11/) - (IV) (318,343 -

17/07/2018 - 31/12/2018
(Klasifikimi sipas natyres)

PeriudhaKontabel:

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

SHOQERIA "ERWIN COMPANY" Dege e shoqeriss se huaj
NIPT: L81917001D

ne LEKE



289,075
56,075

shenimi 5

5 Kerkesa te tjera te arketueshme
Gjendja e kerkesave te tjera te arketueshme, ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabel paraqitet
si me poshte:

shenimi 4
Gjendja ne fillim Ie

Hyrje Oalje Gjendja ne fund te
Nr. Emertimi periudhes periudhes
I. Mjete rnonetare ne banke - - - -

-
II. Mjete monetare ne arke - 466,186 466,186 -

Totali - 466,186 466,186 -

A- Shpjegimet e zerave te Aktivit te bilancit
4 Mjete monetare

Sipas SKK15, i perrniresuar te tilla konsiderohen: Mjete monetare ne arke dhe banke, Ilogari rrjedhese, investime ne
tregun e parase dhe tregje Ie tjera shurne Iikuide (me afat me pak se tre muaj).
Zerat rnonetare te shprehur ne rnonedhe te huaj jane konvetuar ne monedhen vendase LEKE, duke perdorur kursin
e kernbirnit te dates se mbylljes se pasyrave financiare;
Mjetet monetare paraqiten me vleren nominale, bazuar ne kursin e Bankes se Shqiperise me date 31.12.2018.

Gjendja e tyre ne arke dhe sipas bankave eshte si me poshte:

Ne pasqyren e pozicionit financiar, aktivet afatgjata materiale (AAM) ose jomateriale (AAJM), paraqiten me koston e
amortizuar. Kostoja historike nenkupton c;mimin e blerjes, perfshire detyrimet portuale, taksat e pakthyeshme si dhe
ceo shpenzim tjeter te drejtperdrejte qe kryhet per sjelljen dhe vendosjen ne gjendje pune te ketyre aktiveve.

Ne perputhje me kerkesat e Ligjit nr. 9228, "Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare", pasqyrat financiare jane
perqatitur dhe paraqitur ne Lek, duke pedorur rrumbullakim te shifrave ne njeshen me te afert.

3 Perrnbledhje e politikave me te rendesishrne kontabel
MATJA OHE VLERJ::SIMII MEPASSHEM
Matja fillestare e aktiveve dhe detyrimeve behet vetern me modelin e kostos historike. Ne fund te periudhes
raportuese, zerat rnonetare te shprehur ne monedne te huaj jane konvertuar ne monedhen LEKE, duke perdorur
kursin e kernbimit te dates se mbylljes se pasyrave financiare. Ndersa zerat jornonetare ne monedhe te huaj jane
konvertuar duke perdorur kursin e kernbimit ne daten e transaksionit.

Sipas ketij standardi, Pasqyrat Financiare te mikroojesise jane ndertuar mbi bazen e sistemit kontabel te te drejtave
dhe detyrimeve te konstatuara.

2 Bazat e perqatltjes se Pasqyrave Financiare
Pasqyrat Financiare individuale jane perqatitur ne perputhje me Standardin Kornbetar te Kontabilitetit (SKK) 15, i
Perrniresuar, Ato jane psrqatitur mbi bazen e parimit te vijimesise dhe moskompensimit te parashikuara ne kete
standard.

Administratori i shoqerise eshte z. Fatlum MALOKU, i cili ka perqatitur dhe nenshkruar keto pasqyra financiare, te
cilat do te paraqiten per miratim ne asarnblene e ortakeve.

Nr. Mesatar i punonjesve te shoqerise gjate kesaj periudhe ka qene 2 punonjes, pagat dhe kontributet e tyre jane
deklaruar cdc muaj.

Gjate periudhes raportuese shoqeria nuk ka kryer aktivitet, pervecse ka deklaruar dhe paguar detyrimet tatimore per
sigurimet shoqerore te punonjesve te punesuar prans kesa] shcqerie.

Kjo shoqeri eshte regjistruar si shoqeri tregtare ne Shqiperi ne perputhje me Iigjin Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per
Oendren Kornbetare te Regjistrimit" dhe administrohet ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr. 9901, date 14.4.2008
"Pe treqtaret dhe shoqerite tregtare", i ndryshuar.

1 Informacion i pergjithshem
Shoqeria "ERWIN COMPANY" SHPK eshte regjistruar si Oege e shoqerlse se huaj me NIPT L81917001D me date
17/07/2018, me aktivitet "Transport nderkornbetar i mallrave per palet e treta, import-eksport dhe sherbirne servisi".
Shoqeria e saj rnerne "ERWIN COMPANY" SH.P.K eshte themeluar me date 02/10/2013 me objekt aktiviteti ne
fushen e transportit rrugor te mall rave. Kapitali i shoqeriss merne eshte 5,000 EUR, te cilat zoterohen nga ortaku i
vetern z.Mirsad JUSUFI.

SHENIMET SHPJEGUESE

233,000

Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
eriudhes eriudhes

Emertimi



Pagat e personelit (641)
Kontributi siq.shoqerore (644)

Emertimi
Ne fund te vitit te

12 Shpenzimet e personelit
Shpenzimet e kryera nga shoqeria per punonjesit gjate periudhes kontra_b_e-,Ip'-a_r_a...!q...,ite_n_:-,-.,-...,...". ---,

shenimi 12

C· Shpjegimet e te Ardhurave & Shpenzimeve

I shenimi 11

I
Nga viti Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Fitim I Hurnbia e vitit financiar (109) (318,343
Totali I · (318,343)

11 Fitimi I Humbja e vitit financiar
Fitimi/humbja e vitit financiar paraqitet e analizuar edhe ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve

shenimi 10
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes periudhes
Sigurimet Shoqerore (431) 15,066
Totali . 15,066

10 Te pagueshme per detyrime tatimore
Detyrimet ndaj shtetit sipas Ilojit te tatimeve ne fillim dhe ne fund te periudhes kontabile paraqiten si
me poshte:

shenimi 9
Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te

Emertimi periudhes periudhes
Paga e shperblime (421) 283,166
Totali: . 283,166-,._-__ .._--_----_._

9 Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet ndaj punonjesve gjate periudhes paraqiten si me poshts:

I shenimi 8
Furnitore per mallra, produkte e sherbime ne fillim te periudhes (401)
Shtesat gjate periudhes kontabel (Blerjet) 1,398,000
Pakesimet gjate periudhes kontabel (Pagesat) 390,000
Gjendja e detyrimeve ndaj furnitoreve ne fund te periudhes 1,008,000

8 Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezlrnit
Gjendja e furnitoreve gjate periudhes kontabel paraqitet si me poshte:

n e amo izuar, ne 11m e ne un e penu es on a e Sl me pos e:
shenimi 7

Emertimi Gjendja ne fillim te Gjendja ne fund te
periudhes periudhes

Detyrime ndaj ortakut (455) 466,186
Shuma: · 466,186

B· Shpjegimet e zerave te Detyrimeve te bilancit
7 Tituj te huamarrjes

Sipas SKK15, i perrniresuar, ne kete ze perfshihen huate nga 3 deri ne 12 muaj, te rnarra per qellime financimi.
Gjendja e tyre paraqitet me kosto rti fir dh f d t dh k t b I ht

shenimi 6
Gjendja ne fillim te Shtesa Pakesime Gjendja ne fund te

Nr. Emertimi periudhes periudhes
1 Mjete transporti (215) 1,165,000 1,165,000

- Minus Amortizimi (2815) -
- Viera neto . 1,165,000 · 1,165,000

Totali i vleres neto . 1,165,000 · 1,165,000

6 Aktive afatgjata materia Ie (AAM)
Ne pasqyren e pozicionit financiar, aktivet afatgjata materiale (AAM), paraqiten me koston e amortizuar. Kostoja
historike nenkupton crnirnin e blerjes, perfshire detyrimet portuale, taksat e pakthyeshme si dhe cdo shpenzim tjeter
te drejtperdrejte qe kryhet per sjelljen dhe vendosjen ne gjendje pune te ketyre aktiveve.

Shoqeria ka blere nje kamion ne fund te vitit 2018, per te cilen nuk eshte lIogaritur amortizim per shkak se ato jane
bere efektive nga data 01.01.2019

Ne pasqyren e meposhtme paraqitet gjendja dhe ndryshimi AAM, amortizimi i Ilogaritur si dhe viera neto e tyre
gjate periudhes kontabel:

me arshem

Totali



HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE

shenimi 14
Te ardhurat dhe shpenzimet 1 Te ushtrimit Tatimore
Te ardhurat -
Shpenzimet 374,418 374,418

Shpenzimet e pazbriteshme 587

Rezultati Fitim / Humbje (374,418)1 (373,831)

Humbje e mbartur
Fitimi i tatueshem neto Viti meparshem (373,831)

Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte (56,075)

Parapagime
Tatimi per t'u paguar

14 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Me poshte po paraqesim perllogaritjen e kryer per tatimin mbi fitimin:

shenimi 13
Ne fund te vitit te Gjendja ne fund te

Emertimi meparshem periudhes
Gjoba dhe penalitete (657) 587

Totali - 587

13 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ne kete grup shpenzimesh perfshihen kostot e sherbimeve kryesore administrative qe nuk lidhen
drejtperdrejt me veprimtarite paresore te cilat paraqiten si me poshte:

Ramiz Kamani


